
 
 

LEMBARAN KALURAHAN KEPEK 

KAPANEWON SAPTOSARI KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 
     Nomor :1                                                                                Tahun : 2025 
 

 

PERATURAN KALURAHAN KEPEK 

NOMOR 1 TAHUN 2025 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2024 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH KEPEK, 

Menimbang :  a.    bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa, setelah tahun anggaran 

berakhir perlu ditetapkan Laporan Pertanggungjawaban 

Realisasi Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan;   

 b. bahwa berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2024; 

 

Mengingat :       1. 

 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah 

Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai 

berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 

dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 

dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, 

Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950  Nomor 59); 

 2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 



5339); 

 

 3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

 4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558)sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 

2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5864); 

 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

 7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

 8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

 9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan daerah Tertiggal 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2023 Tentang Rincian 

Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2024 (Berita 

Negara Republik Indonesia Nomor 868 tahun 2023) 

 10. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

 11. Peraturan Bupati Gunungkidul nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan sebagian wewenang Kepala Daerah 



dalam pembinaan dan pengawasan penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 nomor 17 Seri E); 

 12. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul  Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1);   

 13.  Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

 14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

 15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51);  

 16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

 17. 

 

 

 

 

18. 

Peraturan Desa Kepek Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Kepek 

Tahun 2018-2024 sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Desa Kepek Nomor 2 Tahun 2020 (Lembaran 

Desa Kepek Tahun 2020 Nomor 2); 

Peraturan Desa Kepek Nomor 5 Tahun 2019 tentang 

Kewenangan Desa (Lembaran Desa Kepek Tahun 2019 

Nomor 5); 

 19. Peraturan Kalurahan Kepek Nomor 4 Tahun 2023 Tentang   

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKPKal) Tahun 

Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Kepek Tahun 2023 

Nomor  4 ); 

 20. Peraturan Kalurahan Kepek Nomor 3 Tahun 2024 tentang 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan 

Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Kalurahan Kepek Tahun 

2024 Nomor 3); 



   

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN KEPEK 

dan 

LURAH KEPEK 

 

MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN KEPEK TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN ANGGARAN 2024 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024 sebagai berikut: 

1. Pendapatan Kalurahan : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan  :Rp.     84.543.000 

b. Transfer :Rp. 2.757.146.850 

c. Pendapatan Lain-lain :Rp.       5.480.505 

Jumlah Pendapatan Kalurahan  :Rp. 2.847.170.355 

 

2. Belanja Kalurahan : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa :Rp.   987.642.213 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  :Rp.  1.533.162.918 

c. Bidang Pembinaan Kemasyaraakatan Desa :Rp.   141.847.000 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  :Rp.   149.236.000 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Keadaan Darurat, dan mendesak Desa  :Rp.   100.800.000  

Jumlah Belanja Desa :Rp.  2.912.688.131 

Surplus/Defisit  :Rp.     (65.517.776) 

 

3. Pembiayaan Kalurahan 

a. Penerimaan Pembiayaan        :Rp.    114.422.760 

b. Pengeluaran Pembiayaan          :Rp.                         0 

Selisih Pembiyaan ( a – b)         :Rp.      114.422.760 

SilPA tahun anggaran berjalan     :Rp.          48.904.984 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran Peraturan Kalurahan ini terdiri dari: 

a. Lampiran I. Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2024; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari – 31 

Desember  Tahun Angggaran 2024; dan 



c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah, dan Program 

lainnya yang masuk ke Desa (bila ada). 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

 

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dalam  Lembaran  Kalurahan dengan diumumkan/ 

disosialisasikan kepada masyarakat. 

 

 

Ditetapkan di  Kepek 

pada tanggal 10 Januari 2025 

                  LURAH, 

 

                      ttd 

 

                   SUHUT 

 

Diundangkan di Kepek  

pada tanggal  10 Januari 2025 

                     CARIK, 

 

                       ttd 

 

               WIRAT ISMADI 

 

LEMBARAN KALURAHAN KEPEK TAHUN 2025 NOMOR 1 



 

PERATURAN KALURAHAN

NOMOR 1 TAHUN 2025

TENTANG

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN

REALISASI APBKAL TAHUN 2024

I Laporan Realisasi APBDesa

II Catatan Atas Laporan Keuangan

A. Informasi umum

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan

C. Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas

2. Pendapatan Asli Desa

3. Dana Desa

4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

5. Alokasi Dana Desa

6. Bantuan Keuangan Propinsi

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

8. Pendapatan lain-lain

9. Belanja Bidang Penyelenggaraaan Pemerintah Desa

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa

11. Belanja Bidang  Pembinaan Kemasyarakatan Desa

12. Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyarakatan Desa

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan mendesak Desa

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi sub bidang  (Fungsi)

16. Pembiayaan

17. Aset Desa

18. Penyertaan Modal Desa

Lampiran

Lampiran 1- Laporan Realisasi APBKal 2024

Lampiran 2- Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari-31 Desember TA 2024

Lampiran 3- Laporan Program Sektoral

Daftar Isi

LAPORAN KEUANGAN

PEMERINTAH KALURAHAN KEPEK KAPANEWON SAPTOSARI

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



Ref Anggaran Realisasi Lebih / (Kurang)

Pendapatan Asli Desa C.2 127.345.000           84.543.000             42.802.000             

Pendapatan Transfer -                                

Dana Desa C.3 1.748.035.000       1.748.035.000       -                                
Bagian dr hasil pajak dan Retribusi 

Daerah C.4 82.269.900             82.269.900             -                                

Alokasi Dana Desa C.6 715.809.900           711.841.950           3.967.950               

Bantuan Keuangan Propinsi C.7 195.000.000           195.000.000           -                                

Bantuan Keuangan Kabupaten/kota C.8 20.000.000             20.000.000             -                                

Pendapatan Lain lain 3.883.500               5.480.505             1.597.005               

2.892.343.300       2.847.170.355       45.172.945             

BELANJA

Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa   1.036.839.359       987.642.213           49.197.146             

Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 1.556.687.198       1.533.162.918       23.524.280             

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 144.235.687           141.847.000           2.388.687               

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 157.367.500           149.236.000           8.131.500               

111.636.316           100.800.000           10.836.316             

JUMLAH BELANJA 3.006.766.060       2.912.688.131       94.077.929             

SURPLUS/(DEFISIT) (114.422.760)         (65.517.776)           (48.904.984)           

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan 114.422.760           114.422.760           -

Pengeluaran Pembiayaan -                                -                                -                                

PEMBIAYAAN NETTO 114.422.760           114.422.760           -                                

SILPA TAHUN BERJALAN -                                48.904.984             48.904.984             

Lurah Kepek

SUHUT, SH.

Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak Desa

PENDAPATAN

JUMLAH PENDAPATAN

LAPORAN REALISASI APB KALURAHAN PEMERINTAH KALURAHAN KEPEK

KAPANEWON SAPTOSARI

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2024



 

 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN KEPEK, KAPANEWON SAPTOSARI 

TAHUN ANGGARAN 2024 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Kepek merupakan Kalurahan di Kapanewon Saptosari, Kabupaten Gunung 

Kidul. Sesuai Dengan Keputusan Bupati Nomor 141/132/PG/KPTS/2018 Tanggal 26 November 2018  

Saat Ini Kepengurusan Pemerintah Kalurahan Kepek Sebagai Berikut: 

1. Kepala Desa : SUHUT,SH. 

2. Sekretaris Desa : WIRAT ISMADI, S.A.P. 

3. Kaur Keuangan : MURNI 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga 

perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas, dan Belanja dicatat pada saat 

kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

C. Rincian Pos Laporan 

Keuangan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

I. SILPA Akhir Tahun Sebelumnya (Saldo Kas Akhir Tahun 
Sebelumnya – Hutang Pajak) 

114.422.760,00 

  

Mutasi Pajak:  

1. Saldo Awal Periode Pot. 
Pajak yang belum 
disetor ke Kas Negara 

0,00  

2. Penerimaan Pajak 
Tahun Anggaran 
berjalan 

121.501.554,00  

3. Setoran Pajak Tahun 
Anggaran berjalan 

121.501.554,00  

II. Saldo Akhir Pajak yang belum disetor ke Kas Negara (1+2-3) 0,00 

  

Mutasi Penerimaan:  

1. Penerimaan 
Pendapatan Desa 

2.847.170.355,00  

2. Penerimaan 
Pembiayaan Desa 
(selain SILPA) 

0,00  

III. Jumlah Mutasi Penerimaan (1+2) 2.847.170.355,00 

   

Mutasi Pengeluaran:  

1. Pengeluaran Belanja 
Desa 

2.912.688.131,00  

2. Pengeluaran 
Pembiayaan Desa 

0,00  

IV. Jumlah Mutasi Pengeluaran (1+2) 2.912.688.131,00 

   

Mutasi Panjar   

1. Pemberian Panjar 0,00  

2. SPJ Panjar 0,00  

3. Pengembalian Sisa 
Panjar 

0,00  

V. Sisa Panjar yang belum dikembalikan ke Kas Desa (1-2-3) 0,00 

VI. Biaya Admin Bank yang tidak dianggarkan pada APBDes 0,00 

VII. Saldo Akhir Kas Tahun Anggaran Berjalan (I+II+III-IV-V-VI) 48.904.984,00 

  

 



 

 

2. Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Asli Desa terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Hasil Usaha Desa 27.500.000,00 22.500.000,00 5.000.000,00 

Hasil Aset Desa 9.000.000,00 4.000.000,00 5.000.000,00 

Swadaya, Partisipasi dan 
Gotong Royong 

0,00 0,00 0,00 

Lain-Lain Pendapatan 
Asli Desa 

90.845.000,00 58.043.000,00 32.802.000,00 

Jumlah 127.345.000,00 84.543.000,00 42.802.000,00 

CALK: 

1. Hasil usaha desa berupa bagi hasil bumdes belum memenuhi target sejumlah Rp. 

5.000.000,00 

2. Hasil aset desa berupa sewa kios milik desa belum mencapai target sejumlah Rp. 

5.000.000,00 

3. Lain-lain PAD dari pengelolaan TKD belum mencapai target sejumlah Rp. 32.802.000 

 

3. Dana Desa 

Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana 

Desa selama tahun anggaran   adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Dana Desa 1.748.035.000,00 1.748.035.000,00 0,00 

  

 

4. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Penerimaan desa yang berasal dari Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi Daerah 

82.269.900,00 82.269.900,00 0,00 

  

 

5. Alokasi Dana Desa 

Penerimaan desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Alokasi Dana Desa (ADD) 715.809.900,00 711.841.950,00 3.967.950,00 

CALK: 

terdapat kekurangan transfer dari BKAD sejumlah Rp. 3.967.950,00 yang dipotong langsung 

untuk pembayaran BPJS Pamong Kalurahan 

 

6. Bantuan Keuangan Provinsi 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PROVINSI D.I YOGYAKARTA adalah sebagai 

berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

195.000.000,00 195.000.000,00 0,00 

 

 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Penerimaan desa yang berasal dari Bantuan Keuangan PEMERINTAH KABUPATEN GUNUNG 

KIDUL adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Bantuan Keuangan 
Provinsi 

20.000.000,00 20.000.000,00 0,00 

  

 



 

 

8. Pendapatan Lain-lain 

Pendapatan Lain-lain terdiri dari:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama Antar Desa 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan dari Hasil 
Kerjasama dengan Pihak 
Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Bantuan 
dari Perusahaan yang 
Berlokasi di Desa 

0,00 0,00 0,00 

Hibah dan Sumbangan 
dari Pihak Ketiga 

0,00 0,00 0,00 

Koreksi Kesalahan 
Belanja Tahun-tahun 
Sebelumnya 

383.500,00 383.500,00 0,00 

Bunga Bank 3.500.000,00 5.097.005,00 (1.597.005,00) 

Lain-lain pendapatan 
Desa yang sah 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 3.883.500,00 5.480.505,00 (1.597.005,00) 

CALK: 

Terdapat realisasi bunga bank sejumlah Rp. 5.097.005,00 dari anggaran Rp. 3.500.000,00 

sehingga mengalami surplus sejumlah Rp. 1.597.005,00 

 

9. Belanja – Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa 

terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 757.467.044,00 728.536.606,00 28.930.438,00 

Belanja Barang dan Jasa 264.345.315,00 246.155.607,00 18.189.708,00 

Belanja Modal 15.027.000,00 12.950.000,00 2.077.000,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.036.839.359,00 987.642.213,00 49.197.146,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran dari belanja pegawai sejumlah Rp. 28.930.438,00 dikarenakan 

capaian sumber dana dari PAD  tidak memenuhi target 

2. Terdapat sisa anggaran dari belanja barang dan jasa sejumlah Rp. 18.189.708,00  

3. Terdapat sisa anggaran dari belanja modal sejumlah Rp. 2.077.000,00 

 

10. Belanja – Bidang Pembangunan Desa 

Belanja Bidang Pembangunan Desa 

terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 563.489.400,00 552.224.418,00 11.264.982,00 

Belanja Modal 993.197.798,00 980.938.500,00 12.259.298,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.556.687.198,00 1.533.162.918,00 23.524.280,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran dari belanja barang dan jasa sejumlah Rp. 11.264.982,00 

2. Terdapat sisa anggaran dari belanja modal sejumlah Rp. 12.259.298,00 

 

11. Belanja – Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

Belanja Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 



 

 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 144.235.687,00 141.847.000,00 2.388.687,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 144.235.687,00 141.847.000,00 2.388.687,00 

CALK: 

Terdapat sisa anggaran dari belanja barang dan jasa sejumlah Rp. 2.388.687,00 

 

12. Belanja – Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

Belanja Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 

terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 157.367.500,00 149.236.000,00 8.131.500,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 157.367.500,00 149.236.000,00 8.131.500,00 

CALK: 

Terdapat sisa anggaran belanja barang dan jasa sejumlah Rp. 8.131.500,00 

 

13. Belanja – Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

Belanja Bidang Penanggulanagan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa 

terdiri:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Pegawai 0,00 0,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 0,00 0,00 0,00 

Belanja Tidak Terduga 111.636.316,00 100.800.000,00 10.836.316,00 

Jumlah 111.636.316,00 100.800.000,00 10.836.316,00 

CALK: 

Terdapat sisa anggaran belanja Tidak Terduga sejumlah Rp. 10.836.316,00 

 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 

Jumlah Belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut: 

a. Belanja 

Pegawai                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Kepala Desa 

70.425.000,00 68.625.000,00 1.800.000,00 

Penghasilan Tetap dan 
Tunjangan Perangkat 
Desa 

594.374.800,00 571.521.800,00 22.853.000,00 

Jaminan Sosial Kepala 
Desa dan Perangkat 
Desa 

41.402.304,00 38.824.866,00 2.577.438,00 

Tunjangan BPD 51.264.940,00 49.564.940,00 1.700.000,00 

Jumlah 757.467.044,00 728.536.606,00 28.930.438,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran belanja siltap dan tunjangan kepala desa sejumlah Rp. 

1.800.000,00 dikarenakan sumber PAD tidak mencukupi 

2. Terdapat sisa anggaran belanja siltap dan tunjangan perangkat desa sejumlah Rp. 

22.853.000,00 dikarenakan sumber PAD tidak mencukupi 

3. Terdapat sisa anggaran jaminan sosial kepala desa dan perangkat desa sejumlah Rp. 

2.577.438,00 

4. Terdapat sisa anggaran belanja tunjangan BPD sejumlah Rp. 1.700.000,00 dikarenakan 

sumber PAD tidak mencukupi 



 

 

 

b. Belanja Barang dan 

Jasa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Barang 
Perlengkapan 

329.925.962,00 316.011.765,00 13.914.197,00 

Belanja Jasa Honorarium 304.612.500,00 293.510.000,00 11.102.500,00 

Belanja Perjalanan Dinas 6.650.000,00 0,00 6.650.000,00 

Belanja Jasa Sewa 23.250.000,00 23.250.000,00 0,00 

Belanja Operasional 
Perkantoran 

49.599.440,00 45.938.842,00 3.660.598,00 

Belanja Pemeliharaan 13.800.000,00 13.800.000,00 0,00 

Belanja Barang dan Jasa 
yang Diserahkan kepada 
Masyarakat 

401.600.000,00 396.952.418,00 4.647.582,00 

Jumlah 1.129.437.902,00 1.089.463.025,00 39.974.877,00 

 CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran belanja barang perlengkapan sejumlah Rp. 13.914.197,00 

dikarenakan PAD tidak mencukupi 

2. Terdapat sisa anggaran belanja jasa honorarium sejumlah Rp. 11.102.500,00 

3.  Terdapat kekurangan anggaran atas belanja perjalanan dinas sejumlah Rp. 

6.650.000,00 karena PAD tidak terpenuhi 

4. Terdapat sisa anggaran belanja Operasional Perkantoran sejumlah Rp. 3.660.598,00 di 

karenakan PAD tidak mencukupi 

5. Terdapat sisa anggaran belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

sejumlah Rp. 4.647.582,00 

 

c. Belanja 

Modal                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Modal 
Pengadaan Tanah 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Pengadaan Peralatan, 
Mesin dan Alat Berat 

25.027.000,00 22.900.000,00 2.127.000,00 

Belanja Modal 
Kendaraan 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Gedung, 
Bangunan dan Taman 

174.802.398,00 174.650.000,00 152.398,00 

Belanja Modal 
Jalan/Prasarana Jalan 

787.425.400,00 776.338.500,00 11.086.900,00 

Belanja Modal Jembatan 0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Drainas
e/Air 
Limbah/Persampahan 

20.970.000,00 20.000.000,00 970.000,00 

Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

0,00 0,00 0,00 

Belanja Modal Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.008.224.798,00 993.888.500,00 14.336.298,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran atas belanja modal pengadaan peralatan, mesin dan alat berat 

sejumlah Rp. 2.127.000,00 

2. Terdapat sisa anggaran atas belanja modal gedung, bangunan dan taman berupa rehab 

kantor kalurahan sejumlah Rp. 152.398,00 

3. Terdapat sisa anggaran atas belanja modal Jalan/Prasarana Jalan sejumlah Rp. 

11.086.900,00 



 

 

4.  Terdapat sisa anggaran atas belanja modal Irigasi/Embung/Drainase sejumlah Rp. 

970.000,00 

 

d. Belanja Tidak 

Terduga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Belanja Tidak Terduga 111.636.316,00 100.800.000,00 10.836.316,00 

Jumlah 111.636.316,00 100.800.000,00 10.836.316,00 

CALK: 

Terdapat sisa anggaran atas belanja tak terduga sejumlah Rp. 10.836.316,00  

 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penyelenggaran Belanja 
Siltap, Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan Desa 

925.116.484,00 880.172.948,00 44.943.536,00 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

2.027.000,00 0,00 2.027.000,00 

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan 

23.776.000,00 23.589.500,00 186.500,00 

Penyelenggaraan Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 
dan Pelaporan 

81.919.875,00 80.327.500,00 1.592.375,00 

Sub Bidang Pertanahan 4.000.000,00 3.552.265,00 447.735,00 

Jumlah 1.036.839.359,00 987.642.213,00 49.197.146,00 

CALK: 

1.  Terdapat sisa anggaran atas Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa sejumlah Rp. 44.943.536,00 dikarenakan sumber dana PAD tidak 

mecukupi 

2. Terdapat kekurangan anggaran atas Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

sejumlah Rp. 2.027.000,00 dikarenakan sumber dana tidak terpenuhi 

3. Terdapat sisa anggaran atas Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan sejumlah Rp. 186.500,00 

4. Terdapat sisa anggaran atas Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, 

Keuangan dan Pelaporan sejumlah Rp. 1.592.375,00 

5. Terdapat sisa anggaran atas belanja Bidang Pertanahan sejumlah Rp. 447.735,00 

 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Pendidikan 29.400.000,00 22.400.000,00 7.000.000,00 

Sub Bidang Kesehatan 223.489.400,00 222.054.500,00 1.434.900,00 

Sub Bidang Pekerjaan 
Umum dan Penataan 
Ruang 

983.197.798,00 970.988.500,00 12.209.298,00 

Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

320.600.000,00 317.719.918,00 2.880.082,00 

Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup 

0,00 0,00 0,00 



 

 

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Energi dan 
Sumberdaya Mineral 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pariwisata 0,00 0,00 0,00 

Jumlah 1.556.687.198,00 1.533.162.918,00 23.524.280,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran atas belanja bidang pendidikan sejumlah Rp. 7.000.000,00 

2.  Terdapat sisa anggaran atas belanja bidang kesehatan sejumlah Rp. 1.434.900,00 

3. Terdapat sisa anggaran atas belanja bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

sejumlah Rp. 12.209.298,00 

4. Terdapat sisa anggaran atas belanja bidang Kawasan Pemukiman sejumlah Rp. 

2.880.082,00  

 

c. Bidang Pembinaan 

Kemasyarakatan                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

5.035.000,00 5.035.000,00 0,00 

Sub Bidang Kebudayaan 
dan Keagamaan 

126.000.000,00 125.427.500,00 572.500,00 

Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olahraga 

3.614.884,00 3.600.000,00 14.884,00 

Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

9.585.803,00 7.784.500,00 1.801.303,00 

Jumlah 144.235.687,00 141.847.000,00 2.388.687,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran atas belanja Bidang Kebudayaan dan Keagamaan sejumlah Rp. 

572.500,00 

2. Terdapat sisa anggaran atas belanja Bidang Kepemudaan dan Olahraga sejumlah Rp. 

14.884,00 

3. Terdapat kekurangan anggaran sejumlah Rp. 1.801.303,00 atas belanja Bidang 

Kelembagaan Masyarakat dikarenakan sumber dana tidak mencukupi 

 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang Kelautan dan 
Perikanan 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

72.798.500,00 71.031.000,00 1.767.500,00 

Sub Bidang Peningkatan 
Kapasitas Aparatur Desa 

40.250.000,00 39.830.000,00 420.000,00 

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

39.575.000,00 38.375.000,00 1.200.000,00 



 

 

Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Dukungan 
Penanaman Modal 

4.744.000,00 0,00 4.744.000,00 

Sub Bidang Perdagangan 
dan Perindustrian 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah 157.367.500,00 149.236.000,00 8.131.500,00 

CALK: 

1. Terdapat sisa anggaran atas belanja Bidang Pertanian dan Peternakan sejumlah Rp. 

1.767.500,00 

2.  Terdapat sisa anggaran atas belanja Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

sejumlah Rp. 420.000,00 

3. Terdapat sisa anggaran atas belanja Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan 

Anak dan Keluarga sejumlah Rp. 1.200.000,00 

4. Terdapat sisa anggaran sejumlah Rp. 4.744.000,00 atas bidang Dukungan Penanaman 

Modal dikarenakan kegiatan tidak terealisasi 

 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat, dan Mendesak Desa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

10.836.316,00 0,00 10.836.316,00 

Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

0,00 0,00 0,00 

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

100.800.000,00 100.800.000,00 0,00 

Jumlah 111.636.316,00 100.800.000,00 10.836.316,00 

 CALK: 

Terdapat sisa anggaran sejumlah Rp. 10.836.316,00 atas Penanggulangan Bencana 

dikarenakan kegiatan tidak terealisasi 

 

 

16. Pembiayaan 

Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Penerimaan Pembiayaan 114.422.760,00 114.422.760,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 114.422.760,00 114.422.760,00 0,00 

 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

SILPA Tahun Sebelumnya 114.422.760,00 114.422.760,00 0,00 

Pencairan Dana Cadangan 0,00 0,00 0,00 

Hasil Penjualan Kekayaan 
Desa Yang Dipisahkan 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Kembali 
Penyertaan Modal 

0,00 0,00 0,00 

Penerimaan Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan  

114.422.760,00 114.422.760,00 0,00 

 

Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari: 

Uraian Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

Pembentukan Dana 
Cadangan 

0,00 0,00 0,00 



 

 

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

Setor Kembali Pendapatan 
Transfer 

0,00 0,00 0,00 

Pengeluaran Pembiayaan 
Lainnya 

0,00 0,00 0,00 

Pembiayaan Netto 0,00 0,00 0,00 

 

17. Aset Desa 

Perolehan Aset Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                             

Jenis Aset Tetap Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Tanah 0,00 0,00 0,00 

Peralatan dan Mesin 0,00 22.900.000,00 22.900.000,00 

Gedung dan Bangunan 0,00 174.650.000,00 174.650.000,00 

Jalan, Irigasi dan Jaringan 0,00 796.338.500,00 796.338.500,00 

Aset Tetap Lainnya 0,00 0,00 0,00 

Konstruksi Dalam 
Pengerjaan 

0,00 0,00 0,00 

Aset Tak Berwujud 0,00 0,00 0,00 

Jumlah Aset Tetap  0,00 993.888.500,00 993.888.500,00 

CALK: 

1. Terdapat penambahan aset peralatan dan mesin berupa laptop dan printer sejumlah Rp. 

22.900.000,00 

2. Terdapat penambahan aset Gedung dan Bangunan berupa rehab sejumlah Rp. 

174.650.000,00 

3. Terdapat penambahan aset Jalan, Irigasi dan Jaringan sejumlah Rp. 796.338.500,00 

 

18. Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa adalah sebagai berikut:                                                                                                                                                             

Uraian Tahun 2023 Tahun 2024 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

Penyertaan Modal Desa 0,00 0,00 0,00 

 

 

Kepek, 10 Januari 2025 

LURAH  

 

 

 

 

SUHUT, SH. 



Tentang

DESA               : KEPEK

KECAMATAN : SAPTOSARI

KABUPATEN   : GUNUNGKIDUL

PROVINSI        : DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA

Dana Desa (Rp)
Alokasi Dana Desa 

(Rp)
Lain-lain (Rp)

Bentuk 

Lain

Volume Satuan Anggaran (Rp) Volume Satuan Anggaran (Rp) Capain (%)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

5 BELANJA

1 PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA               1.036.839.359,00                    987.642.213,00                 95,26 

1 1
Penyelenggaraan Belanja Penghasilan Tetap, 

Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa
                 925.116.484,00                    880.172.948,00                 95,14 

1 1 01
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 

Desa
 12  Bln                    70.425.000,00  12  Bln                      68.625.000,00                 97,44                43.200.000,00                27.225.000,00 

1 1 02
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Perangkat Desa
 12  Bln                  594.374.800,00  12  Bln                    571.521.800,00                 96,16              548.668.800,00                45.706.000,00 

1 1 03
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 

Perangkat Desa
 12  Bln                    41.402.304,00  12  Bln                      38.824.866,00                 93,77                41.402.304,00                                    -   

1 1 04
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, 

Honor PKPD dan PPKD dll)
 12  Bln                    58.523.500,00  12  Bln                      47.762.902,00                 81,61                28.800.000,00                29.723.500,00 

1 1 05 Penyediaan Tunjangan BPD  12  Bln                    51.264.940,00  12  Bln                      49.564.940,00                 96,68                44.864.940,00                  6.400.000,00 

1 1 06
Penyediaan Operasional BPD (Rapat, ATK, Makan 

Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)
 1  Ls                      8.560.000,00  1  Ls                        3.310.000,00                 38,67                                    -                    8.560.000,00 

1 1 07 Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  12  Bln                    48.125.940,00  12  Bln                      48.125.940,00               100,00                  3.785.940,00                44.340.000,00 

1 1 08
Penyediaan Operasional Pemerintah Desa yang 

Bersumber dari Dana Desa
 12  Bln                    52.440.000,00  12  Bln                      52.437.500,00               100,00                   52.440.000,00                                    -   

1 2 Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa                      2.027.000,00                                          -                        -   

1 2 90 Pengadaan Peralatan Kerja  1  Ls                      2.027.000,00  1  Ls                                          -                        -                    2.027.000,00 

1 3
Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan
                   23.776.000,00                      23.589.500,00                 99,22 

1 3 02
Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil 

Desa**)
 1  Kgt                    21.086.000,00  1  Kgt                      20.899.500,00                 99,12                   21.086.000,00 

1 3 90 Penyusunan Monografi Desa  1  Kgt                         500.000,00  1  Kgt                           500.000,00               100,00                     500.000,00 

1 3 91 Pendataan Keluarga/Rumah Tangga Miskin  1  Kgt                      2.190.000,00  1  Kgt                        2.190.000,00               100,00                     2.190.000,00 

1 4
Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuanga dan Pelaporan
                   81.919.875,00                      80.327.500,00                 98,06 

1 4 01
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)
 1  Kgt                      1.500.000,00  1  Kgt                        1.500.000,00               100,00                  1.500.000,00 

1 4 02
Penyelenggaraan Musyawarah Desa Lainnya (Musdus, 

rembug desa non reguler)
 1  Kgt                      3.600.198,00  1  Kgt                        3.000.000,00                 83,33                  3.600.198,00 

1 4 03
Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 

(RPJMDes/RKPDes dll)
 1  Kgt                      8.124.977,00  1  Kgt                        8.107.500,00                 99,78                  8.124.977,00 

Lampiran II

Peraturan Kalurahan Kepek 

Nomor 1 Tahun 2025

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi APBKal 

Tahun Anggaran 2024

LAPORAN REALISASI  PELAKSANAAN KEGIATAN DAN ANGGARAN

TAHUN ANGGARAN 2024

Kode Rekening Uraian

SUMBER DANA

Rencana Realisasi

OUTPUT

1



1 4 04
Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, 

APBDes Perubahan, LPJ dll)
 1  Kgt                      2.725.000,00  1  Kgt                        2.250.000,00                 82,57                                    -                    2.725.000,00 

1 4 05 Pengelolaan Administrasi Inventarisasi/Penilaian Aset  1  Kgt                    38.870.000,00  1  Kgt                      38.820.000,00                 99,87                   38.870.000,00                                    -   

1 4 07
Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 

Informassi Kepada Masyarakat
 1  Kgt                         449.700,00  1  Kgt                                          -                        -                       449.700,00 

1 4 08 Pengembangan Sistem Informasi Desa  8  Bln                      6.700.000,00  8  Bln                        6.700.000,00               100,00                     6.700.000,00 

1 4 10
Dukungan dan sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, 

Pemilihan Ka, Kewilayahan
 4  Bln                                        -    8  Bln                                          -   #DIV/0!                                       -   

1 4 95 Pengadaan Pakaian Dinas/Seragam  1  Ls                    19.950.000,00  1  Ls                      19.950.000,00               100,00                19.950.000,00 

1 5 Sub Bidang Pertanahan  1  Ls                      4.000.000,00                        3.552.265,00                 88,81 

1 5 94 Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah/PBB                      4.000.000,00                        3.552.265,00                 88,81                  4.000.000,00 

2 PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA               1.556.687.198,00                 1.533.162.918,00                 98,49 

2 1  Sub Bidang Pendidikan                    29.400.000,00                      22.400.000,00                 76,19 

2 1 01

Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ Madrasah 

Non Formal Milik Desa (Bantuan Honor Pengajar, 

Pakaian Seragam, Operasional, dst)

 12  Bln                    19.800.000,00  12  Bln                      12.800.000,00                 64,65                   19.800.000,00 

2 1 08
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan 

Buku, Honor, Taman Baca)
 12  Bln                      6.600.000,00  12  Bln                        6.600.000,00               100,00                     6.600.000,00 

2 1 94 Pembinaan Taman Bacaan Masyarakat  1  Kgt                      3.000.000,00  1  Kgt                        3.000.000,00               100,00                     3.000.000,00 

2 2 Sub Bidang Kesehatan                  223.489.400,00                    222.054.500,00                 99,36 

2 2 02

Penyelenggaraan Posyandu (Makanan Tambahan, 

Kelas Ibu Hamil, Kelas Lansia, Insentif Kader 

Posyandu)

 12  Bln                    49.620.000,00  12  Bln                      49.620.000,00               100,00                   49.620.000,00 

2 2 04 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  12  Bln                    20.735.000,00  12  Bln                      19.905.000,00                 96,00                   20.735.000,00 

2 2 07
Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan 

Tradisional 
 12  Bln                    38.984.400,00  12  Bln                      38.889.500,00                 99,76                   38.984.400,00 

2 2 91
Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 

(Germas)
 12  Bln                      8.200.000,00  12  Bln                        7.990.000,00                 97,44                     8.200.000,00 

2 2 94
Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/siswa 

PAUD
 12  Bln                    61.050.000,00  12  Bln                      60.900.000,00                 99,75                   61.050.000,00 

2 2 96 Pembinaan dan Pengembangan Kampung KB  12  Bln                      4.550.000,00  12  Bln                        4.550.000,00               100,00                  4.550.000,00 

2 2 98 Insentif Kader Kesehatan/KB  12  Bln                    40.350.000,00  12  Bln                      40.200.000,00                 99,63                   40.350.000,00 

2 3 Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang                  983.197.798,00                    970.988.500,00                 98,76 

2 3 5
Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-

gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)
      410,00  m                  209.381.000,00  443,72  m                    207.342.500,00                 99,03                 209.381.000,00 

2 3 10
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Desa**)
        1.200  m                  241.309.000,00    1.200,00  m3                    241.299.000,00               100,00                 241.309.000,00                                    -   

2 3 11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Lingkungan
 134,50  m                    79.649.000,00  138,10  m3                      73.949.500,00                 92,84                   79.649.000,00                                    -   

2 3 12
Pembngunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 

Jalan Usaha Tani
      900,00  m                  278.056.400,00  888,70  m3                    273.747.500,00                 98,45                 278.056.400,00                                    -   

2 3 15
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai 

Desa/Balai Kalurahan
 1  Paket                  174.802.398,00  1  paket                    174.650.000,00                 99,91                 174.802.398,00                                    -   

2 4 Sub Bidang Kawasan Pemukiman                  320.600.000,00                    317.719.918,00                 99,10 

2 4 1
Dukungan Pelaksanaan Program 

Pembangunan/Rumah Tak Layak Huni
 11  Unit                  316.500.000,00  11  Unit                    313.619.918,00                 99,09                 121.500.000,00              195.000.000,00 

2 4 91 Pemberian Stimulan Jamban Sehat  1  Unit                      4.100.000,00  11  Unit                        4.100.000,00               100,00                                       -                    4.100.000,00 

3 PEMBINAAN KEMASYARAKATAN DESA                  144.235.687,00                    141.847.000,00                 98,34 

3 1
Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan 

Masyarakat
                     5.035.000,00                        5.035.000,00               100,00 

3 1 02

Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Tenaga 

Keamanan/ Ketertiban oleh Pemerintah Desa 

(Satlinmas desa)

 2  Kgt                      5.035.000,00  1  Kgt                        5.035.000,00               100,00                  5.035.000,00 



3 2 Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan                  126.000.000,00                    125.427.500,00                 99,55 

3 2 90 Pemberian Stimulan Keagamaan  12  Bln                    48.000.000,00  12  Bln                      47.600.000,00                 99,17                   48.000.000,00 

3 2 91 Pengembangan Kehidupan Keagamaan  12  Bln                    29.500.000,00  12  Bln                      29.500.000,00               100,00                   29.500.000,00 

3 2 92
Pelaksanaan Upacara Adat/Tradisi Daerah Tingkat 

Desa
 12  Bln                    48.500.000,00  12  Bln                      48.327.500,00                 99,64                   48.500.000,00 

3 3 Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga                      3.614.884,00                        3.600.000,00                 99,59 

3 3 6
Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga 

Tingkat Desa
                     3.614.884,00                        3.600.000,00                 99,59                     3.614.884,00                                    -   

3 4 Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat                      9.585.803,00                        7.784.500,00                 81,21 

3 4 02 Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  12  Bln                      5.616.700,00  12  Bln                        3.817.500,00                 67,97                                    -                    5.616.700,00 

3 4 3 Pembinaan PKK  12  Bln                      3.969.103,00  12  Bln                        3.967.000,00                 99,95                                    -                    3.969.103,00 

3 4 92
Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan 

Kemiskinan Desa (TKPK Desa)
 1  Kgt                                        -                                            -   #DIV/0!                                       -   

4 PEMBERDAYAAN MASYARAKAT DESA                  157.367.500,00                    149.236.000,00                 94,83 

4 2 Sub Bidang Pertanian dan Peternakan                    72.798.500,00                      71.031.000,00                 97,57 

4 2 03
Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa 

(Lumbung Desa)
 1  Kgt                    72.798.500,00  1  Kgt                      71.031.000,00                 97,57                   72.798.500,00 

4 3 Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa                    40.250.000,00                      39.830.000,00                 98,96 

4 3 02 Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  1  Kgt                    32.200.000,00  1  Kgt                      31.780.000,00                 98,70                   32.200.000,00 

4 3 03 Peningkatan Kaapasitas BPD  1  Kgt                      8.050.000,00  1  Kgt                        8.050.000,00               100,00                     8.050.000,00 

4 4
Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, 

Perlindungan Anak dan Keluarga
                   39.575.000,00                      38.375.000,00                 96,97 

4 4 03
Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difabel 

(Penyandang Disabilitas)
 1  Kgt                    24.400.000,00  1  Kgt                      23.200.000,00                 95,08                   24.400.000,00 

4 4 92 Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak Desa  1  Kgt                    15.175.000,00  1  Kgt                      15.175.000,00               100,00                   15.175.000,00 

4 6 Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal                      4.744.000,00                                          -                        -   

4 6 02
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 

dilaksanakan oleh Pemdes)
 1  Kgt                      4.744.000,00  1  Kgt                                          -                        -                       4.744.000,00 

5
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, 

DARURAT DAN MENDESAK DESA
                 111.636.316,00                    100.800.000,00                 90,29 

5 1 Sub Bidang Penanggulanangan Bencana                    10.836.316,00                                          -                        -   

5 1 00 Kegiatan Penanggulangan Bencana  12  Bln                    10.836.316,00  12  Bln                      10.836.316,00               100,00                   10.836.316,00 

5 3 Sub Bidang Keadaan Mendesak                  100.800.000,00                    100.800.000,00               100,00 

5 3 00 Penanganan Keadaan Mendesak  12  Bln                  100.800.000,00  12  Bln                    100.800.000,00               100,00                 100.800.000,00 

      3.006.766.060,00 

Lurah Carik

SUHUT, SH WIRAT ISMADI,S.A.P

Kaur Danarto

JUMLAH BELANJA               3.006.766.060,00 

MURNI

                96,87              1.872.941.898,00              718.846.961,00              414.977.201,00 

Kepek, 31  Desember 2024

                2.912.688.131,00 



Lampiran III

Peraturan Kalurahan Kepek

Nomor 1 Tahun 2025

Tentang

Laporan Pertanggungjawaban

Realisasi APBKal Tahun Anggaran 2024

Kalurahan : Kepek

Kapanewon : Saptosari

Kabupaten : Gunungkidul

Provinsi : D.I Yogyakarta

Keterangan

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana

1
PSU Pada Kawasan 

Permukiman
Corblok jalan lingkungan

Bulurejo RT 

001, 002, 

003 RW 004

meter 174.593.119,70 APBD Dinas PUPESDM DIY

19 KPM 114.000.000,00 APBN

3 KPM 18.000.000,00   APBD

Lurah Kepek

SUHUT, SH. 

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINYA  YANG MASUK KE KALURAHAN

No Program
Kegiatan Anggaran

Kalurahan 

Kepek
Tanki septipHibah Spal2 PUPR Kab Gunungkidul


